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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES

wl SENATI AKADEMIK ;
Nr/c?jz;/r/ Prot. Tirang, mé/i&él()ﬂ
VENDIM

Nr. 6F date /Ic 85 2023

“MIRATIMIN E KONTRATIES TIP PER FITUESIT E PROJEKTEVE
KERKIMORE SHKENCORE NI UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE
TIRANES”

Né mbéshtetie dhe né zbatim t& Ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin
Shkencor né IAL-t¢ e RSH” neni 3, 7, né Vendimin ¢ Rektoratit nr. 57 dat& 08.06.2023
Senati Akademik né& mbledhjen e tij t& datés 13.06.2023

YERNDOSI:

1. Té miratojé kontratén tip e cila lidhet midis fituesit t&¢ Projekte
Kérkimore Shkencore dhe UST-sé (bashkélidhur kontrata tip).

2. Ky Vendim i dérgohet Bordit t& Administrimit p&r miratim.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, ¢¢é.ust.edu.al, contact@ust.cdu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
UNIVERSITETI I SPORTEVE Ti TIRANS
REKTORATI
Nr. Prot TianComie - /2023
KONTRATI

PERPROHHCHEKERKHAORESHKENCORE

Sot, mé daté 2023 né Tirang, ndérmjet;

Drejtuesit t& Njésisé Kryesore AR 3 Drejtuesit t& Njésiss Bales g o
Kryetarit t¢ Komisionit te Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve t& Cilésisé, Botimeve dhe
Projekteve Shkencore, Anetarit te Komisionit ¢ Pérhershém pér Sigurimin e
Standardeve t¢ Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve Shkencore t& Ngarkuar me Vleresimin
Ekonomik t& Projektit, Administratorit t& UST- 1 (R ‘ dhe Drejtuesit té
Grupit Kérkimor t& kétij projektit

lidhet kontrata me kushtet qé vijojné:

1. Kjo kontraté mbéshtetet né Vendimin nr.__ ,datt _ t& Senatit Akademik t& UST-
s€¢; Vendimin nr. , datg ¢ Bordit t¢ Administrimit, si dhe Vendimit nr. :
daté € Komisionit t¢ Pérhershém per Sigurimin e Standardeve (¢ Cilésisg.
Botimeve dhe Projekteve Shkencore.

2. Dokumenti i Projektit pér Kérkim dhe Zhvillim me titull:

7. B aaeihag ol _ me drejtues
projekti i cili &shté paragitur pér financim ne Komisionin e Pérhershém pér
Sigurimin e Standardeve té& Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve Shkencore t& UST-sé . hé kuadér t&
fondit t& alokuar pér kérkim shkencor hga ana e Senatit Akademik dhe Bordit t&¢ Administrimit t&
véna né dispozicion nga Buxheti i Shtetit.

3. Ky projekt pasi ka kaluar vlerésimin akademiko-shkencore ne njésing bazé , njésing kryesore
dhe n¢ Komisionin e Pérhershém pé€r Sigurimin e Standardeve t& Cilésisé, Botimeve dhe
Projekteve Shkencore té Senatit Akademik t& UST-sé, si dhe ka marre vieresimin ekonomik sipas
preventivit t& miratuar nga ana e anétarit te posagém t€ kétijé komisioni i cili gshts pérgjegjés pér
vlerésimin dhe ndjekjen e realizimit nga ana financiare t¢ cdo faze (& projektit t& miratuar pér
zbatim,
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3. Financimi i projektit sipas vlerésimit dhe miratimit do t& fillojé mé daté 2023
dhe do t& perfundojé né datén 2023.

4. Likujdimi i situacioneve (& paraqitura nga Drejtuesi i Projektit | likujdohen vetém pasi kané
marre miratimin dhe firmén e Drejtuesit t& Njésisé Kryesore , Drejtuesit t& Njésisé Baze, Kryetarit
t¢ Komisionit te Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve & Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve
Shkencore, Anétarit t&¢ Komisionit t& Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve t& Cilésisé.
Botimeve dhe Projekteve Shkencore t& Ngarkuar pér Vleresimin Ekonomik t& Projektit.

Pér vitin 2023 projekti do té financohet me Leké,

Pér projekte qé zgjasin mé shumé se njé vit, fondi pér vitin pasardhés jepet vetém pas miratimit
nga ana e Senatit Akademik dhe Bordit te Administrimit t¢ alokimit t¢ fondeve pér kérkimin
shkencor dhe vetém né ato raste kur, nga ana e Drejtuesit t& Projektit &shté paraqitur njé raport i
detajuar pér realizimin e detyrave t¢ vitit paraardhés, i miratuar nga Drejtuesi | Njésisé Kryesore,
Drejtuesit € Njésis¢ Bazé, Kryetarit t& Komisionit te Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve té
Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve Shkencore, Anétarit t& Komisionit té Pérhershém pér Sigurimin
e Standardeve ¢ Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve Shkencore t& Ngarkuar pér Vleresimin
Ekonomik té Projektit, SA dhe BA dhe mé pas lidhet kontrata pér financim vjetor .

Aparaturat, pajisjet dhe baza tjetér materiale e nevojshme pér kryerjen e studimit, sigurohet nga
pala zbatuese duke ndjekur t& gjithé kuadrin ligjor financiar né fuqi.

5. Pala zbatuese, né fund té& ¢do faze té projektit, raporton né Njésiné Bazé, Njésing Kryesore dhe
né Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve t& Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve
Shkencore ku merr gertifikimin dhe miratimin e realizimit t¢ objektivave té fazés sé pérfunduar.
Ky raport i hartuar nga Drejtuesi i Projektit pasi ka marré miratimin dhe firmén e drejtuesit té
njésisé bazé dhe kryesore i kalon pér miratim e firmé Komisionit t&¢ Pérhershém pér Sigurimin e
Standardeve t& Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve Shkencore. Komisioni me martjen e kétijé
raporti mund t& thérrasé pér sqarime & métejshme Drejtuesin e Grupit Kérkimor, Pér projektet q&
shtrihen n€ mé shumé se njé vit, rezultatet vjetore t& projektit t& cilat kané kaluar procedurén e
pérshkruar mé lart dérgohen pér miratim t& métejshém né njésing bazé, njésiné kryesore dhe né&
Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve t& Cilésisé, Botimeve dhe Projekteve
Shkencore pér t&€ marré miratimin e vazhdimit & projektit sé bashku me planin e detajuar t& punés
pér fazat né vijim.

6. Njé kopje e studimit dhe e oponencave, pas shqyrtimit dhe miratimit né Njésing Bazé , Njésiné
Kryesore, Komisionin e Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve t& Cilésise, Botimeve dhe
Projekteve Shkencore duhet t& marrin njé vlerésim pérfundimtar nga njé grup ekspertéshi i cili
krijohet me vendim t& Senatit Akademik jo mé voné se dy muaj nga data e paraqitjes s&¢ materialit
pérfundimtar t€¢ miratuar. S&€ bashku me studimin dorézohet dhe situacioni pérfundimtar i
shpenzimeve t€ kryera sipas zérave i miratuar sipas pérshkrimit né pikén 4 t& késaj kontrate .

7. Pérdorimi i rezultateve dhe i informacionit t¢ studimit nga zbatuesit do t& jeté vetém
me autorizim t& organit & financon projektin.
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8. Kur afati i kryerjes s€ studimit nuk respektohet né kohé& pér shkaqe t& pa pérligjura dhe pa
miratim paraprak sipas pikave t& késajé kontrate, Drejtuesi i Grupit Kérkimor i cili ka pérfituar
grantin , detyrohet té kthejé financimin .

Kjo kontrata u pérpilua né gjashté kopje me vleré t& barabarté ku secila palé (Njésia Kryesore,
Njésia Bazg, Drejtuesi i Grupit Kérkimor, Kryetari i Komisionit té Pérhershém pér Sigurimin e
Standardeve té Cilésis¢, Botimeve dhe Projekteve Shkencore, Anétari i Komisionit té Pérhershém
pér Sigurimin e Standardeve té Cilésis¢, Botimeve dhe Projekteve Shkencore i Ngarkuar pér
Vlerg¢simin Ekonomik t& Projektit dhe Adminstratori ) mbajne nga njé kopje.

Drejtuesi i Grupit Kérkimor Drejtuesi i Njésis¢ Bazé

Drejtuesi i Njésis¢ Kryesore

Kryetari i Komisionit (¢ Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve té Cilésisé, Botimeve
dhe Projekteve Shkencore, Anétari i Komisionit t& Pérhershém pér Sigurimin e
Standardeve té Cilésisé

Anetari i Komisionit t¢ Pérhershém pér Sigurimin e Standardeve té Cilésisé, Botimeve dhe
Projekteve Shkencore i Ngarkuar me Vleresimin Ekonomik té Projektit

ADMINISTRATORI
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REPUBLIKA ESHQIPERIS
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANIS

REKTORATI
Aneks 11
KONTRATI:
Nr. Prot Tirané, mé / /2023

PER FINANCIM VJETOR
Viti 2023
Sot, m& daté¢ / /2023, né Tirané, ndérmjet:

Universiteti i Sporteve té Tirangs financues, institucion financues pérfaqésuar nga Rektori i UST-
Sé, ; Administratori i UST-sé, . Drejtuesit té Njésisé Kryesore
» Drejtuesit t& Njésisé Bazé, dhe Grupi Kérkimor
Shkencor i Projektit pérfagésuar nga Drejtuesi i Grupit Kérkimor Shkencor
n¢ vijim t& Kontratés s¢ Pérgjithshme ndérmjet paléve, lidhur mé
e projektit me titull:

3
2023 pér financimin

né kuadér té
Strategjisé pér Kérkimin Shkencor t& Universitetit (& Sporteve t& Tiranés, lidhet kontrata me
kushtet q& vijojné:

Pér vitin 2023 projekti do t& financohet nie Leké.
Pikat e tjera t& Kontratés s¢ Pérgjithshme nuk ndryshojné.

Drejtuesi 1 Grupit Kérkimor Drejtuesi i Njésis¢ Bazé

Drejtuesi i Njésisé Kryesore REKTORI

ADMINISTRATORI

*Palét, kur ka artsye t& arsyetuara dhe né mirékuptim, mund & ndryshojné pika te Kontratés sé Pérgjithéshme, heqin. t'i
shtojn€ ose t'i ndryshojné ato, duke i specifikuar té gjitha kéto ndryshime né Kontraten Vietore té rradhés.
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SKEMA E RAPORTIT VIETOR

Pér realizimin e detyrave dhe financimit pér vitin né¢ vazhdim

dhe Projektplanin e punés dhe financimit pér vitin pasardhés

Raporti vijetor béhet pér ¢do projekt mé vete dhe i paragitet organit financues né dyjavorin ¢ paré
té muajit Dhjetor t& vitit né vazhdim. Ai pérmban:
I. Raportin pér realizimin e detyrave t¢ parashikuara né planin e punés dhe
financimit (Ancks IV/1).
IT. Pasqyrén e realizimit t& financimit sipas artikujve (Aneks IV/2).
111. Projektplanin e detajuar t& punés pér vitin pasardhés (Aneks IV/3 IV, Projekiplanin e

financimit té projektit pér vitin pasardhés (Aneks [V/4).

V. Listén e ploté t& pajisjeve qé kérkohet t& blihen dhe t& shpenzimeve t& tjera kapitale pér vitin
(pasardhés) (Aneks IV/5).
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